



MĚSTSKÝ ÚŘAD HORAŽĎOVICE

Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice

Odbor výstavby a územního plánování

Váš dopis ze dne: 17.7.2023
Naše č.j.: MH/11741/2023
Spisová značka: MH/11197/2023/OVÚP/FI Dle rozdělovníku

Vyřizuje: Mgr. Robert Flachs
Telefon: 371430540
E-mail: flachs@muhorazdovice.cz

Datum: 27.7.2023

POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Městský úřad Horažďovice – odbor výstavby a územního plánování jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“).

S ohledem na skutečnost, že žádost byla podána v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím, bylo posouzeno, že informace bude poskytnuta. Žádost se týká informací k povolení nebo umístění fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.

V souladu s § 17 odst. 1 a 3 zákona o svobodném přístupu k informacím Městský úřad Horažďovice – odbor výstavby a územního plánování sdělil žadateli dopisem č.j. MH/11411/2023 ze dne 20.7.2023, že v souladu s § 17 odst. 1 a 3 zákona o svobodném přístupu k informacím požaduje za poskytnutí informace úhradu nákladů ve výši 200 Kč spojených s vyhledáváním a převodem Vámi požadovaných informací. Požadovaná úhrada odpovídá 1 započaté hodině vyhledávání jedním pracovníkem ve výši 200 Kč, která je odvozena od ročních nákladů na platy zaměstnanců obce dle schváleného rozpočtu. Sazebník úhrad za poskytování informací je vypracován v souladu s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

Na základě Vašeho dopisu ze dne 27.7.2023 došlo k opětovnému posouzení Vaší žádosti, přičemž konstatujeme, že došlo k přehlédnutí výkonu fotovoltaických elektráren, ke kterým byly požadovány informace. S ohledem, že Městský úřad Horažďovice – odbor výstavby a územního plánování se stavbami fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším nezabýval, bylo upuštěno od požadavku úhrady nákladů spojených s vyhledáváním a převodem Vámi požadovaných informací.

Městský úřad Horažďovice – odbor výstavby a plánování Vám dle Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím poskytuje Vámi požadované informace.

- 1) Vydal Váš stavební úřad v roce 2022 nebo 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?

Městský úřad Horažďovice – odbor výstavby a plánování: Ne

- a. *Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.*
 - b. *Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?*
- 2) Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?

Městský úřad Horažďovice – odbor výstavby a plánování: Ne

- a. *Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.*

Poučení:

V případě, že se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.

Případné další informace Vám rádi poskytneme na Odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu Horažďovice.

Mgr. Robert Flachs
vedoucí odboru výstavby a územního plánování

Obdrží:

